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HOMER TOWNSHIP 
REFERENDA 

 
ADVISORY QUESTION TO CALL FOR STATE OF ILLINOIS CONSTITUTIONAL  

PENSION REFORM TO PROTECT EXISTING WORKER’S PENSIONS 
 

Should the state of Illinois enact constitutional pension reform to protect workers' existing 
retirements and generate savings which could provide property tax relief or be reinvested in 
the community? 
 

ADVISORY QUESTION TO LIMIT ILLINOIS STATE GOVERNMENT FROM PASSING 
UNFUNDED MANDATES TO LOCAL GOVERNMENTS THAT RAISE PROPERTY TAXES 

 
Should the state of Illinois be allowed to force unfunded mandates on local governments who 
may raise property taxes to cover the costs of those mandates? 

 
ADVISORY QUESTION TO CREATE A MECHANISM THAT ALLOWS FOR  

CITIZEN INPUT IN CREATING LEGISLATIVE MAPS 
 

Should the state of Illinois create an independent citizens commission to draw fair and 
competitive federal and state redistricting maps, rather than allowing lawmakers to decide? 
 
 
 

MONEE TOWNSHIP 
REFERENDUM 

 
TAX REBATES FOR ILLINOIS RESIDENTS 

 
Shall the State of Illinois, which has the second highest property taxes in the nation, deliver 
annual property tax rebates to the more than three million residential property taxpayers in 
Illinois, as provided for in the Illinois Property Tax Relief Fund Act of 2019? 
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WESLEY TOWNSHIP 

REFERENDUM 
 

PROPOSITION TO INCREASE THE LIMITING RATE 
 

Shall the limiting rate under the Property Tax Extension Limitation Law for Wesley Township 
Road District, Will County, Illinois, be increased by an additional amount equal to 0.25% above 
the limiting rate for the purpose of road and bridge improvements for levy year 2023 and be 
equal to 0.5009% of the equalized assessed value of the taxable property therein for levy 
year(s) 2025? 
 

(1) The approximate amount of taxes extendable at the most recently extended limiting rate is 
$160,204.79, and the approximate amount of taxes extendable if the proposition is 
approved is $319,834.90.  

 
(2)  For the 2025 levy year the approximate amount of the additional tax extendable against 

property containing a single-family residence and having a fair market value at the time of 
the referendum of $100,000 is estimated to be $83.33.  

 
(3) If the proposition is approved, the aggregate extension for levy year 2025 will be  
     determined by the limiting rate set forth in the proposition, rather than the otherwise  
     applicable limiting rate calculated under the provisions of the Property Tax Extension  
     Limitation Law (commonly known as the Property Tax Cap Law). 
 
 

WHITE OAK LIBRARY DISTRICT 
REFERENDUM 

 
PROPOSITION TO INCREASE LIMITING RATE UNDER THE ILLINOIS PROPERTY TAX 

EXTENSION LIMITATION LAW 
 

Shall the limiting rate under the Property Tax Extension Limitation Law for the White Oak 
Library District, Will County, Illinois, be increased by an additional amount equal to 0.0286% 
above the limiting rate for levy year 2023 and be equal to 0.208% of the equalized assessed 
value of the taxable property therein for levy year 2025? 
 

(1) The approximate amount of taxes extendable at the most recently extended 
limiting rate is $4,689,455, and the approximate amount of taxes extendable if 
the proposition is approved is $5,437,050. 
 
(2) For the 2025 levy year the approximate amount of the additional tax 
extendable against property containing a single family residence and having a 
fair market value at the time of the referendum of $100,000 is estimated to be 
$9.53.  

 
(3) If the proposition is approved, the aggregate extension for the 2025 levy year 
will be determined by the limiting rate set forth in the proposition, rather than the 
otherwise applicable limiting rate calculated under the provisions of the Property 
Tax Extension Limitation Law (commonly known as the Property Tax Cap Law). 

 
 

 


